
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
7. listopadu 2007 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  66691/2007    KUSP 66691/2007 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Lakovna na provozovně Halenkovice“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Lakovna na provozovně Halenkovice 

Kapacita a charakter záměru:  

Firma FAGUST INVEST a.s. hodlá na své provozovně v Halenkovicích vybudovat novou lakovnu 
pro ruční nanášení nátěrových hmot vysokotlakou aplikační technikou systémem airless na vyráběné 
kontejnery. Jedná se o nástřik vrchní barvou na vyráběné kontejnery různých typových řad. 

Používané barvy a nátěrový systém: 

Při nanášení barev je využíváno výhradně vysokosušinových barev 

Celková spotřeba barev: 35 100 kg / rok 

Celková spotřeba ředidla: 3 200 kg / rok 

Celková spotřeba tužidla: 3 500 kg / rok 

Aplikovaná plocha:       179 000 m2 / rok 

Nátěrový systém: 

barva:  RELAMASTIC 652 PU   ..... 35 100 kg /rok 

ředidlo:  UNIVERSAL VERDUNNUNG KURZ .....   3 200 kg /rok 

tužidlo:  RELAMASTIC HARTER 652  .....   3 500 kg /rok 

Spotřebě 41 800 kg  barev a  ředidel za rok odpovídá  úniku do ovzduší max. 9430 kg  VOC látek 
za rok. Maximální průměrná koncentrace TOC na výstupu z lakovny bude 32 mg/m3, měrná výrobní 
emise z lakování 34g/m2 a tuhé znečisťující látky do 3  mg/m3  a do 0,32 t/rok. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: listopad 2007      
Dokončení: květen 2008 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Halenkovice 
Katastrální území:  Halenkovice 

Oznamovatel:          

TRENDIS spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 23.10.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24.10.2007 
Ø Rostislav a Lenka Očadlíkovi ze dne 24.10.2007 
Ø Občané Halenkovic ze dne 24.10.2007 
Ø Roman Šubík ze dne 24.10.2007 
Ø Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ze dne 29.10.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2.11.2007 
 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 

Nesouhlasné stanovisko s realizací záměru vyjádřili občané Halenkovic. Samostatně pak svá 
vyjádření předložili pan a paní Očadlíkovi a pan Šubík. Tyto připomínky se týkaly: 

• ochrany ovzduší  

o nesouhlas s údaji uvedených v kapitole D.1a dále s tvrzením, že  záměr nebude 
negativně ovlivňovat rozptyl emisí 

Vypořádání: Rozptylová studie přiložená k oznámení tohoto záměru předkládá závěry v tom 
smyslu, že vypočtené hodnoty imisního znečištění, mimo maximální 24 hodinové koncentrace 
PM10, ve všech referenčních bodech vyhovují příslušným imisním limitům a že je předpoklad 
splnění imisních limitů i po zohlednění pozaďových hodnot. Také odborný posudek, 
jenž je součástí oznámení, uvádí, že předložený záměr vyhovuje všem platným právním 
předpisům. 

o požadavek doložit informace o spalování zanesené filtrační tkaniny Paint stop2 
druhého stupně filtrace odlučovacího systému v centrálních spalovnách k tomu 
určených a četnosti výměny filtrů 

o požadavek na třetí stupeň filtrace s aktivním uhlím a zamezení úniku zápachu 
a hlučnosti 

• prostoru pro nanášení nátěrových hmot 

o není uvedeno, kde se nanášení nátěrových hmot provádělo doposud 

Vypořádání: Podle informací Ing. Pavla Báborského, zástupce firmy TRENDIS spol. s r.o., 
nanášení nátěrových hmot bylo prováděno ve stávajícím přístavku výrobní haly, 
bez vzduchotechniky a možnosti monitorovat emise. 

o požadavek na opatření prostoru pro míchání a skladování nátěrových hmot 
izolovanou podlahou, dále v dalším stupni projektové dokumentace doplnit údaje 
o množství skladovaných LTO 



 

 3  
 
 

• není uvedeno, jakým způsobem bude zajištěna dostatečná teplota v kotelně 

Vypořádání: Podle informací Ing. Pavla Báborského se v areálu kotelna nenachází. Kotelna 
není ani předmětem oznámení. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že v kapitole B.III.3 
Kategorizace a množství odpadů jsou uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto 
a další vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. 
Tento režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba 
takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu postupováno. Dále krajský úřad 
upozorňuje, že dle § 5 odst. 3 zákona územní rozhodnutí, jímž má být dotčen ZPF, vydává stavební 
úřad na základě souhlasu k vynětí dle § 9 zákona. Žádost o udělení souhlasu k odnětí půdy je 
možné podat na pověřeném obecním úřadu MěÚ Halenkovice. Krajský úřad Zlínského kraje 
požaduje doplnění odborného posudku o zařízení na záchyt VOC. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje upozorňuje na chybějící informaci o vzdálenosti 
nejbližší obytné zóny. 

MěÚ Otrokovice, odbor životního prostředí požaduje vypracovat havarijní plán, který bude 
předložen vodoprávnímu úřadu MěÚ Otrokovice, OŽP ke schválení. Schválený havarijní plán bude 
doložen při kolaudaci stavby. Dále MěÚ Otrokovice, odbor OŽP požaduje v dalším stupni projektové 
dokumentace podrobněji zpracovat kapitolu týkající se stavebních odpadů, které vzniknou realizací 
stavby a u odpadů vzniklých provozem lakovny uvést způsob likvidace jednotlivých odpadů. MěÚ 
Otrokovice, odbor OŽP upozorňuje na nesrovnalosti v oznámení týkající se legislativy odpadů - 
zpětný odběr zářivek a označení nádob na uskladnění NO, dále pak na chybně uvedený obecní úřad 
obce s rozšířenou působností.   

 

Závěr 

 

Záměr „Lakovna na provozovně Halenkovice“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů 
a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav, kategorie II, 
přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených správních úřadů a veřejnosti, bylo zjištěno, že 
realizace záměru nahradí stávající nevyhovující provoz nanášení nátěrových hmot, provozovna tak 
bude uvedena do souladu s platnou legislativou ČR. Po realizaci záměru budou splněny emisní 
limity stanovené zákonem č.86/2002 Sb. a záměr tedy nebude mít významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

 

Záměr „Lakovna na provozovně Halenkovice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme:  

• doplnit informace o vzdálenosti nejbližší obytné zástavby  

• doplnit množství skladovaných LTO  

• doplnit údaje o četnosti výměn filtrů 



 

 4  
 
 

• v projektové dokumentaci podrobněji rozpracovat kapitolu týkající se stavebních odpadů, které 
vzniknou realizací stavby, u odpadů vzniklých provozem lakovny uvést způsobu likvidace 
jednotlivých odpadů 

• k omezení emisí těkavých organických látek použít zařízení na snižování emisí na úrovni 
nejlepší dostupné technologie     

 

V rámci realizace záměru požadujeme:  

• prostory pro míchání a skladování provozních kapalných surovin musí být opatřeny 
izolovanou podlahou i záchytnými vanami proti možnosti úniku těchto látek 

• vypracovat havarijní plán a předložit jej vodoprávnímu úřadu MěÚ Otrokovice (OŽP) 

 

V rámci provozu záměru požadujeme:  

• schválený havarijní plán doložit při kolaudaci stavby 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 



 

 5  
 
 

Rozdělovník: 

TRENDIS spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 2x oznámení, 
1x odborný posudek, 
doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Napajedla, stavební úřad, Masarykovo náměstí 89, 763 61 
Napajedla 

 

Roman Šubík, Halenkovice 583, 763 63 Halenkovice  

Jana Očadlíková, Halenkovice 582, 763 63 Halenkovice  

 


